報道機関 各位

タウンミーティングの開催について

市内６つのエリアで順次開催する、タウンミーティングまるちゃんカフェ「地域編」につ

いて、３月に「朝霧エリア」を開催しますのでお知らせいたします。

記

１ テーマ

『朝霧エリア』

地域の人や事業者、学生など様々な立場から、より良い地域に向けて、参加者同士で

アイディアを出し合います。

２ 日時・場所

３月１６日（土）９：３０ ～ １１：３０

あさぎり福祉センター（松が丘5丁目7－22）

３ 参加者

市長、公募による参加希望者 ５０名程度

４ 参加者募集の方法（※別添チラシ参照）

  ２月２９日までに、専用申込フォームまたは電話・ＦＡＸにより申し込み

住所、氏名（ふりがな）、年齢、連絡先のほか、

所属先や関心のあるテーマ、必要な配慮（手話通訳・要約筆記など）があれば

５ 実施方法

市からの情報共有の後、少人数のグループに分かれて対話を行う。最後に、各グループ

の意見を全体で共有する。

６ その他エリアでの開催予定

  魚住エリア：２月１８日（日）９：３０ ～ １１：３０ （魚住市民センター）

  西明石エリア：４月

  大久保エリア：５月

  二見エリア：６月

※ 取材を希望される場合は、開催日前日までに担当へご連絡ください。

記 者 提 供 資 料

2 0 2 4 年(令和 6 年) 1 月 2 5 日

政策局 企画・調整室 市民とつながる課
担当：中島・赤崎 T E L：918-5010

内線：2389,2383

「明石エリア」開催しました！
 １月２０日に 「明石エリア」 を開催

しました。 地域の人や事業者、 学

生など様々な立場から、 より良い

地域に向けてアイディアを出し合い

ました。

みんなで、
テーブルを
囲んで、 和
やかな雰囲
気で

5０人 応募多数時抽選定 員

申し込み ２月２９日までに、❶～❸のいずれかの方法で市民とつながる課へ

078-918-5010 FAX

FAX

TEL

TEL

078-918-5101お問い合わせ
明石市 企画・調整室

市民とつながる課

あさぎり福祉センター

　タウンミーティング 「まるちゃんカフェ」 を市内６つのエリアで開催します。

　あなたの地域のこと、 明石の未来のこと、 テーブルを囲んで話してみませんか。

朝霧エリア

どなたでも対 象

場 所

日 時

地域編はじまってます

●西明石・大久保・二見エリアは、開催月の前月１日発行の広報あかしでお知らせします。

 ❶ 申込フォーム

QR コードから

アクセス

 ❷ 電話  ❸ ファクシミリ

078-

918-5010

078-918-5101

しめきり

２/２９

参　加　者　募　集

9:30～11:30月 日 土3 16

市長も来るよ

タウン

ミーティ
ング

まるちゃ
ん

カフェ

６つのエリアで開催します！

大観林

朝霧

明石
西明石

大久保
魚住

二見

朝霧

明石
西明石

大久保
魚住

二見

５月

２月
３月

１月

６月

４月

朝霧エリアにお住まいの人の

ほか、 仕事や学校などで訪れ

る人も参加 OK ！

小・中・高校生も大歓迎です！

住所 ・氏名 （ふりがな） ・年齢 ・ 連絡先、 所属先や

必要な配慮（手話通訳・要約筆記など） があれば記入

あさぎり
病院

朝霧駅

あさぎり
福祉センター
あさぎり
福祉センター

明舞中央病院

朝霧
公園

明舞保育園

朝霧小

Ｆ Ａ Ｘ
タウンミーティング「まるちゃんカフェ」

『朝霧エリア』参加申込

送信先 明石市 企画・調整室 市民とつながる課

ＦＡＸ:０７８-９１８-５１０１

氏
ふり

 名
がな

住 所

〒    -

年 齢          歳

連絡先
（電話、ファクシミリ、メール）

所属があれば
（団体、学校、企業名など）

必要な配慮があれば
（〇で囲んでください）

▶ 手話通訳        ▶ 要約筆記

 ▶ 点字資料        ▶ 拡大資料

▶ 車いすで来場

 ▶ 読上げ用テキストの事前メール

▶ その他